Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Yucatan Del 1o. de Enero al 30 de Junio de 2022
o (Cifras en Pesos)

@ INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VALLADOLID

Concepto

Activo

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia Y/O Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia Y/O en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Hacienda Publica/ Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Origen Aplicacion
$0.00 $4,988,577.04
$0.00 $4,829,434.67
$0.00 $3,824,531.71
$0.00 $1,004,902.96
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $159,142.37
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $159,142.37
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$720,926.11 $0.00
$720,926.11 $0.00
$353,472.91 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$367,453.20 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$9,992,652.37
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$9,992,652.37
$9,992,652.37
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,725,001.44
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$5,725,001.44
$0.00
$5,725,001.44
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

.C. Wilbert de Jesus Ortegon Lépez M.M.E
Director General

C.P. Alvaro Humberto Calderén Ku
Subdirector de Administracion y

Finanzas




